
Muistitietokeruu 31.1.2024–31.1.2025

Vuoden kierrossa juhlat tuovat vaihtelua arkeen ja melkein 
jokainen meistä viettää joitakin vuotuisjuhlia. Nyt keräämme 
kaiken ikäisiltä tietoa siitä, millaisia vuosittain toistuvia juhlia 
Suomessa vietetään ja millaista kulttuurillista, katsomuksellista 
ja uskonnollista moninaisuutta niihin liittyy. Mitä juhlia sinä 
vietät? Millaiset juhlaperinteet ovat sinulle tärkeitä ja rakkaita?

Kerro sinulle tärkeimmästä vuoden kierron juhlasta tai juhlista. 
Kirjoita vapaasti ja omalla tyylilläsi. Voit halutessasi käyttää 
apuna seuraavia kysymyksiä:

 − Mikä on sinulle tärkeä juhla? Miksi juhla on sinulle tärkeä? 
 − Missä vietät juhlaa? Millaisia perinteitä tai tapoja juhlan 

viettoosi liittyy? Liittyykö juhlaan koristeluja, tuoksuja, 
musiikkia, arjesta poikkeavaa vaatetusta tai ruokia? Kerro 
näistä. 

 − Keiden kanssa vietät juhlaa? 
 − Mitä muuta haluaisit kertoa juhlaan liittyen?

Keruun järjestävät Suomalaisen Kirjallisuuden Seura, Kulttuuri- 
ja uskontofoorumi FOKUS ja Helsingin yliopisto. Kouluille 
suunnattu keruu toteutetaan osana Dialogitaitajat-kampanjaa.

Vastaukset arkistoidaan SKS:n arkistoon. Tiedotamme keruun 
tuloksista keväällä 2025 ja arvomme kaikkien vastaajien kesken 
kirjapalkintoja.

Lisätietoja:
SKS:n arkisto, puh. 0201 131 240, keruu@finlit.fi

Juhlat 
elämässäni

Vastausohjeet

(opettajan ohjeet, ks. kääntöpuoli)

Kirjoita omalla kielelläsi ja tyylilläsi. 
Tekstien pituutta ei ole rajoitettu. 
Otamme vastaan myös valokuvia, 
äänitteitä, aikaisempia muistelutekstejä 
ja haastatteluita. Lähetä vain sellaista 
aineistoa, jonka lähettämiseen sinulla 
on oikeus tai lupa. 

Jos lähetät vastauksen postitse tai 
liitetiedostona, kirjoita vastaukseesi 
nimesi tai nimimerkkisi, yhteystiedot, 
syntymäaika ja ammatti. Yhteystiedot 
pyydämme kirjoittamaan eri sivulle 
kuin varsinaisen vastauksen.

Kirjoita vastaukseesi suostumuksesi 
siihen, että lähettämäsi aineisto 
arkistoidaan nimellä tai nimimerkillä 
SKS:n arkistoon. Tutustu SKS:n arkiston 
keruuohjeisiin

www.finlit.fi/luovuta-aineistoa
Lähetä kirjoituksesi 31.1.2025 mennessä
 − verkkolomakkeella osoitteessa  

www.finlit.fi/juhlat-elamassani tai
 − postitse osoitteeseen Suomalaisen 

Kirjallisuuden Seura, arkisto, PL 259, 
00171 Helsinki, merkitse kuoreen 
tunnus ”Juhlat elämässäni”.

www.finlit.fi/keruut

Mikä on vuotuisjuhla? Se on juhla, jota jokin ryhmä viettää 
joka vuosi. Monen vuotuisjuhlan alkuperä liittyy uskontoon. 
Vuotuisjuhla on aina samaan aikaan: joko samana päivänä 
tai tiettyyn sääntöön perustuvana ajankohtana. Synttäritkin 
ovat joka vuosi, mutta tässä ei ole kysymys niistä.



Tule mukaan oppilaidesi kanssa keräämään tietoa juhlaperinteestä!

Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran arkisto järjestää vuosittain useita keruita, joihin vastaaminen sopii 
myös koululuokassa toteutettavaksi. Osallistumiseen ei ole asetettu alaikärajaa. Nyt keräämme tietoa 
moninaista vuotuisjuhlista. On erityisen arvokasta saada muistitietoa ja keruuvastauksia myös lapsilta 
ja nuorilta.

Ennen keruuseen vastaamista opettajan tulee varmistaa, että oppilaiden huoltajat ovat antaneet luvan 
keruuaineiston lähettämiseen SKS:lle. Luvan voi pyytää opettajan parhaaksi katsomalla tavalla, mutta on 
tärkeää, ettei sellaista aineistoa lähetetä, josta lupa puuttuu tai tilanne on epäselvä. Opettaja voi tässä 
hyödyntää esimerkiksi seuraavaa mallitekstiä:

Huoltajan suostumus. 
Alaikäisen huoltajana suostun siihen, että lapsi kirjoittaa aineistoa, joka tallennetaan ja arkistoidaan 
Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran arkistoon. Niiltä osin kuin lapsella on oikeus kerättyyn/tallennettuun 
aineistoon, annan huoltajana luvan siihen, että kerätyn/tuotetun aineiston tietoja saa käyttää, säilyttää ja 
julkaista SKS:n tehtävien täyttämiseksi lain sallimissa rajoissa ja hyvän tavan mukaisesti. Kerätty/tuotettu 
aineisto on SKS:n arkistossa vapaasti käytettävissä.

Vastaamisen voi toteuttaa kahdella eri tavalla:

1. Oppilaat vastaavat keruuseen kirjoittamalla vastaukset tietokoneella ja opettaja kerää vastaukset. 
Opettaja palauttaa vastaukset keruun sähköisen lomakkeen kautta. Tällöin vastaukset voi liittää kyselyyn 
LIITTEENÄ (eli ei kopioimalla keruun vastauslaatikkoon) osoitteessa www.finlit.fi/vuotuisjuhlat. 
Lomakkeen lopusta löytyy kohta, jossa opettaja vakuuttaa, että hänellä on oikeus ja/tai lupa 
lähettämänsä aineiston luovuttamiseen.

2. Oppilaat vastaavat keruuseen käsin kirjoittaen. Opettaja palauttaa vastaukset postitse 
osoitteeseen Suomalaisen Kirjallisuuden Seura, arkisto, PL 259, 00171 Helsinki. 

Kuoreen tunnus ”Juhlat elämässäni”. Lähetyksen mukaan opettajan tulee liittää vakuutus, että hänellä 
on oikeus ja/tai lupa lähettämänsä aineiston luovuttamiseen.

HUOM: Opettaja palauttaa vastaukset kootusti.

Opettajien on hyvä informoida vanhempia aineistojen säilyttämisestä ja käytöstä  SKS:ssa. 

Lähetetyt aineistot säilytetään pysyvästi SKS:n arkistossa ja ne ovat vapaasti käytettävissä 
voimassaolevan arkiston käyttösäännön ja soveltuvan lainsäädännön mukaisesti. Näin ollen ne 
tallentuvat osaksi kulttuuriperintöä ja ovat arvokas osa kuvatessaan yhteiskuntaamme. 

 

SKS:n arkisto käsittelee kaikkia henkilötietoja lainsäädännön edellyttämällä huolellisuudella, mutta 
itse vastaukset tulevat kokonaisuudessaan arkistojen käyttäjien ulottuville. Tekijänoikeuslain nojalla 
verkkopalveluiden tarjoaminen ei ole mahdollista, joten asiakaspalvelu tapahtuu arkiston tutkijasaleissa. 
Aineistoja voi siteerata tutkimuksissa. Sen sijaan niiden mahdollinen julkaiseminen tapahtuu vain 
tekijän luvalla. 

 

Koululaisen kirjoittama keruuvastaus voi olla akateemisen tutkimuksen lähdeaineistoa, johon tutkijat 
palaavat vuosienkin päästä. Se voi synnyttää lehtijuttuja ja televisiodokumentteja. Kirjoittaja voi 
löytää sen arkistosta 50 vuoden päästä. Aikanaan se tuo tuulahduksen isovanhemman lapsuudesta. 
Arkistossa kulttuuriperintö säilyy ja on käytettävissä vuosikymmenestä toiseen. Arkisto vastaa mielellään 
lisäkysymyksiin.

Lisätietoja: SKS:n arkisto, p. 020 131 240, keruu@finlit.fi


